gazetelerin sınır tanımayan yazılar yazabilmelerine imkân tanımıştır. 7 Sonsuz bir

özgürlük ortamı içinde daha önce söyleyemediği her şeyi söyleme hırsına kapılan

matbuat, ilk büyük şokunu 31 Mart (13 Nisan) 1909 Vakası’nda yaşamıştır. Bazı tutucu

çevreler ile matbuat tarafından yapılan kışkırtmalar sonucu meydana gelen 31 Mart

Vakası, özgürlükler konusunu yeniden düşünmeyi gündeme getirmiştir. 8 31 Mart

Vakası’ndan sonra matbuata tekrar sansür uygulanmış ve bazı gazetelerde kapatılmıştır.

lehine yayın yapmaları sağlanacaktı.27 Bu yüzden 2 Ağustos 1914 tarihinde Erkan-ı

Harbiye-i Umumiye Riyaseti tarafından ordu hakkında yayın yasağına ilişkin alınan

kararla ilgili Dâhiliye Nezaretine gönderilen yazıda şöyle denildi: “Gerek Dersaadet’de

21 Tanin, 21 Temmuz 1330/3 Ağustos 1914, Numro: 2016, s. 1; İkdam, 21 Temmuz 1330/3 Ağustos 1914,

Numro: 6268, s. 1; Bayur, a.g.e., II/IV, s. 647; Yusuf Hikmet Bayur, Türk İnkılabı Tarihi, III/I, Türk Tarih

Kurumu Basımevi, Ankara, 1991, s. 63; Ali İhsan Sabis, Harp Hatıralarım, 1. Dünya Harbi, Cilt: 1, Nehir

Yayınları, İstanbul 1991, s. 104; Ziya Şakir, Cihan Harbini Nasıl İdare Ettik?, Muallim Fuat Gücüyener

girildikten sonra artık nihai zafer için destek vermekten başka bir şey kalmamıştı.

28 Osmanlı Belgelerinde Birinci Dünya Harbi, Cilt: I, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Yayın Nu: 130, Belge Nu: 4, s. 26.
29 Osmanlı Belgelerinde Birinci Dünya Harbi, Cilt: I, Belge Nu: 4, s. 27.
30 Tanin, 25 Temmuz 1330/7 Ağustos 1914, Numro: 2020, s. 3; İkdam, 25 Temmuz 1330/7 Ağustos 1914,

Numro: 6272, s. 1; Sabah, 25 Temmuz 1330/7 Ağustos 1914, Numro: 8939, s. 3; Osmanlı Belgelerinde Birinci

Dünya Harbi, Cilt: I, Belge Nu: 8, s. 31; Bayur, a.g.e., III/I, s. 64-65; Hasan Amca, Doğmayan Hürriyet, Alfa

Arşiv, İstanbul, 2013, s. 318.
31 Osmanlı Belgelerinde Birinci Dünya Harbi, Cilt: I, Belge Nu: 65, s. 31-32; Hasan Amca, a.g.e., s.

1; İkdam, 8 Teşrîn-i sânî

1330/21 Teşrîn-i sânî (Kasım) 1914, Numro: 6377, s. 1.
82 İkdam, 22 Kânûn-ı evvel 1330/4 Kânûn-ı sânî (Ocak) 1915, Numro: 6420, s. 1.
83 İkdam, 25 Kânûn-ı sânî 1330/7 Şubat 1915, Numro: 6454, s. 1.
84 İkdam, 31 Kânûn-ı sânî 1330/13 Şubat 1915, Numro: 6460, s. 1.
85 İkdam, 6 Mart 1331/19 Mart 1915, Numro: 6494, s. 1.